ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την 2η τροποποίηση  της Προγραμματικής Σύμβασης  του «Δίκτυο για τον Τουρισμό και τον Πολιτισμό 
στη Φωκίδα –Δίκτυο Δελφών» ως προς το οικονομικό αντικείμενο με αύξηση της συμμετοχής του 
Δήμου Δελφών κατά το ποσό των 115.210,00 € (εκατόν δεκαπέντε χιλιάδων διακοσίων δέκα ευρώ ) 
για την κάλυψη των αποκριάτικων εκδηλώσεων 2026.  
Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ τα άρθρα 1, 2, 3, 5,6, 7,8, 9 . 

Κατόπιν τα ανωτέρω επισυνάπτεται το Σχέδιο της 2ης Τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗ ΦΩΚΙΔΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ

[...]

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΠΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ 

1. Το συνολικό οικονομικό αντικείμενο της παρούσας προγραμματικής σύμβασης για την 

κάλυψη των εξόδων που προκύπτουν για την εκπλήρωση του ανωτέρω σκοπού ανέρχεται 

συνολικά για ένα (1) έτος στο ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων διακοσίων 

δέκα ευρώ (472.210,00) ευρώ, (απαλλαγή ΦΠΑ) ως αναλύεται κατωτέρω.  

2. Οι πόροι για την υλοποίηση της παρούσας θα προέλθουν από το Τεχνικό Πρόγραμμα των 

Περιφερειακών ΚΑΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2025- Απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης  ΑΑ2264/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΝΨ7ΛΗ-9ΨΛ).και τον τακτικό προϋπολογισμό έτους 2025,

[...]

του Δήμου Δελφών-  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Α-1169/2025 (ΑΔΑ: 6Σ2ΨΩ9Θ-326), 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 2026………………….. .και του Δήμου Δωρίδος- Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης Α314/2025 (ΑΔΑ: ΨΖ17Ω9Ζ-Ψ0Χ) ,. 

3. Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας (κωδικός εσόδων Α4) αναλαμβάνει την καταβολή δαπάνης 

σαράντα πέντε χιλιάδων (45.000,00) ευρώ που κατανέμονται ως εξής:  

α) Φεστιβάλ Δελφών: 40.000 ευρώ (κωδικός εξόδων Β2.2), και  

β) Τουριστική προβολή 5.000 ευρώ (κωδικός εξόδων Β2.5), και αφορούν στην κάλυψη του 

κόστους  

αναθέσεων υπηρεσιών και προμηθειών σε τρίτους και των επιμέρους εκδηλώσεων

[...]

αμοιβές προσωπικού, λειτουργικά έξοδα, αναλώσιμα είδη, 

δαπάνες  

προβολής, ηχητικών καλύψεων, αμοιβές καλλιτεχνών, έξοδα φιλοξενίας και εστίασης, 

δαπάνες  

μετακινήσεων, μικροέξοδα κ.λπ.)  

4. Ο Δήμος Δελφών (κωδικός εσόδων Α2) αναλαμβάνει την καταβολή δαπάνης τριακοσίων 

εξήντα δύο χιλιάδων διακοσίων δέκα ευρώ (362.210,00) ευρώ που κατανέμονται ως εξής:  

α) Λειτουργία Εκθέσεων και Μουσειακών Χώρων Δήμου:15.000,00 ευρώ, (κωδικός εξόδων 

Β2.1),  

β) Φεστιβάλ Δελφών: 55.000,00 ευρώ (κωδικός εξόδων Β2.2),  

Επαναστατικός Επετειακός Κύκλος Εκδηλώσεων Δήμου Δελφών : 8.000,00 (κωδικός εξόδων